
Räddningstjänsten, som kallades till  platsen via det automatiska
brandlarmet, anlände klockan 23.49. Räddningspersonalen
lokaliserade snabbt branden till en av anslagstavlorna i trapphusets
entréhall. Det brann i såväl papper som anslagstavla, cirka 20 liter
vatten gick åt till släckinsatsen. Brandröken hade spridit sig till
trapphusets samtliga fyra våningsplan. Brandröken fick vädras ut
med hjälp av räddningstjänstens högtrycksfläkt, dessutom fick ett
fönster öppnas på översta planet. En större mängd ungdomar
uppehöll sig i byggnaden vid brandtillfället, det pågick en
terminsavslutningsfest.

Det råder inga som helst tvivel om att branden har anlagts. Elden fick
fäste i själva tavlan, härifrån spred sig brandgaserna upp till samtliga
våningsplan. Dessbättre fungerade de brandtekniska arrangemangen,
brandlarmet utlöste och samtliga korridoravskiljande dörrar mot
trapphuset hade stängts. Detta begränsade naturligtvis
brandskadorna.

Positivt var ju tveklöst att både det automatiska brandlarmet och
därmed också den automatiska stängningen av branddörrarna
fungerade. Ingen människa kom heller inte till skada p g a
brandgaserna. Mindre positivt var svårigheten med att ventilera
trapphuset och entrén från brandgaserna. Något som man eventuellt
skulle kunna förbättra genom att installera en röklucka i
trapphustaket. Att det finns människor som anlägger bränder, av
vilka skäl som helst, är dock något som vi tyvärr har fått lära oss att
leva med. Det är då av yttersta vikt att man vidtager alla åtgärder för
att minimera tillfällena för brandanläggaren, städning och
undanröjande av presumtiva tändkällor är aldrig fel. Tillfället gör inte
bara tjuven utan även brandanläggaren! Man måste lära sig att se på
sin omgivning med ”brandanläggande ögon”, man blir förvånad över
vilken rik flora av tändkällor som finns. Naturligtvis behöver man
inte överdriva ”brandrensningen”, ögonfägnad och bekvämlighet
måste få ingå i vår gråa vardag. En allmän kontroll av gemensamma
utrymmen, trapphus och korridorer kan ofta vara en bra
brandförebyggande åtgärd.


